Japaninvest

TUESDAY



LD2 15/02/2011 COMPANIES HOUSE

165

Japaninvest Group plc

Report and accounts for the year ended

31 December 2010

Company number 4547135

Report and accounts for the year ended 31 December 2010

Page:	Contents
2	Directors and advisers
3	Directors' report
10	Statement of Directors' responsibilities
11	Statement of Corporate Governance
17	Report of the Remuneration Committee
20	Independent Auditors' Report
22	Consolidated profit and loss account
23	Consolidated statement of total recognised gains and losses
24	Consolidated balance sheet
25	Company balance sheet
26	Consolidated cash flow statement
27	Notes to the accounts

Directors and advisers

Directors

Julie A Craddock*

Chairman

Rupert J A Eastwood

Chief Executive Officer, CEO

Mark E Burges Watson

Chief Operating Officer, COO

Michael W Thomas*

* - denotes non-executive

Secretary

Peter J Goodfellow

Registered Office

35 Davies Street, London W1K 4LS

Company number

4547135

Auditors

BDO LLP 55 Baker Street

London W1U 7EU, UK

Principal Bankers

HSBC Bank plc

1 Sydney Place

Onslow Square

London SW7 3NW, UK

Mızuho Bank, Ltd

5-1-5 Toranomon

Mınato-ku

Tokyo 105-0001, Japan

Lawyers

Simmons & Simmons

CityPoint

One Ropemaker Street

London EC2Y 9SS, UK

Morı Hamada & Matsumoto

Marunouchi Building

2-6-1 Marunouchi

Chiyoda-ku, Tokyo 100-8222, Japan

Broker

Mizuho Investors Securities Co, Ltd 2-10-30 Nihonbashi Kakigara-cho Chuo-ku, Tokyo 103-8658, Japan

Directors' report for the year ended 31 December 2010

The directors present their report together with the audited financial statements on pages 22 to 50 for the year ended 31 December 2010 as prepared under UK Generally Accepted Accounting Practice

Results and dividends

The profit and loss account of the Group is set out on page 22 and shows a loss for the year ended 31 December 2010 of £2,222,025 (loss for the year ended 31 December 2009 £3,781,062) The directors do not recommend the payment of a dividend

Principal activities

The principal activity of the Group is the earning of commissions from institutional investors arising from the provision of research, analysis and sales advice regarding stocks listed on Asian stock exchanges

Commission is also earned from the provision of equity execution and commission management services, although a controlling interest in this business was sold during the year

Review of the business

Summary

2010 was a transformational year for the Group In February, the Group completed its restructuring by selling a majority stake in IND-X, its execution only subsidiary. In June the Group signed an exclusive alliance for Japan and Asia research with Societe Generale. These key transactions have provided the necessary funding for the Asia research product expansion whilst allowing management to continue to focus on the core Japan research product. This has enabled the provision of a higher quality and broader research product to the combined client base of the Group and Societe Generale. As a result, turnover grew strongly in the second half of the year and losses were sharply reduced. Further strong revenue growth, underpinned by the alliance and Asia expansion, is expected by the Board to continue for the foreseeable future.

Key events

Alliance with Societe Generale

On 5 June 2010, the Group entered into an alliance with Societe Generale to provide, on an exclusive basis, research and sales services on equities listed on the Japanese, Hong Kong, Chinese, Taiwanese, and Korean stock markets. Societe Generale commenced distributing the co-branded research product via its global distribution system to Societe Generale's and Japaninvest's combined client base on 15 September 2010.

Societe Generale have agreed to pay the Group a fixed "Research and Sales Service Fee" on a quarterly basis and a share of all commissions earned in the markets covered by the alliance

Following the successful completion of the first 6 months of the alliance, either party is now required to give 12 months notice to terminate the alliance, with such notice not to take effect prior to the expiry of 24 months from the start of the alliance

As part of the alliance the Group issued a warrant to Societe Generale giving them the right to subscribe for 24 99% of the Group's issued share capital at the date of exercise, for a subscription price of €2,000,000. The warrant can only be exercised if no notice of termination of the alliance has been given by Societe Generale and may be exercised between 5 June 2012 and 5 June 2015.

Directors' report for the year ended 31 December 2010 (Continued)

Review of the business (Continued)

The alliance is a transformational event for the Group as it provides market recognition for the Group's research product, a broader client base, the use of Societe Generale's award winning macro research product, access for clients to Societe Generale's global execution and derivative platform and an enhanced ability to recruit the highest quality staff

Partial disposal of IND-X

On 23 February 2010, the Group completed the sale of 63 2% of its interest in IND-X (Holdings) Limited to Leading Asia (Holdings) Limited in exchange for an \$875,000 exchangeable bond (issued in November 2009) and a further \$1,225,000 in cash. This gave rise to a profit on disposal in the consolidated profit and loss account of £623,797.

While the Board believes the IND-X concept will ultimately be highly successful, it also felt that after the global financial crisis IND-X needed a stronger balance sheet than the Group was willing to fund. The partial sale of IND-X was therefore highly beneficial in reducing the Group's balance sheet requirement and sharply reducing its loss rate. In addition, management has been able to devote more time to fully developing the Asia research business.

Results for the IND-X Group have been consolidated up to the date of the partial disposal Following the disposal the residual investment in IND-X was initially treated as an associate in the Group accounts On 1 October 2010 the investment was reclassified to fixed asset investments because it no longer met the definition of an associate undertaking (see note 9 for further details)

Realisation of a true pan-Asian product

One of the main aims for the Group during the year was the expansion of its Asia (excluding Japan) stock coverage

In line with this aim, the Group COO, Mark Burges Watson, relocated to Hong Kong in April 2010 to set up the newly formed subsidiary Japaninvest (Hong Kong) Limited On 27 October 2010 Japaninvest (Hong Kong) Limited was granted a Type 4 licence from the Hong Kong Securities and Futures Commission to advise on securities

The Group has expanded its Hong Kong research substantially during the year and commenced coverage of stocks in Korea and Taiwan for the first time. Asia stocks represented 35% of the Group's rated coverage at the end of the year, up from 9% at the start of the year, and this is forecast to increase to 50% of coverage by June 2012. In addition to the expansion of rated coverage, the SC-Net small-cap research product has continued to be well received and the product was expanded to Asia small caps in December 2010.

The Group added 33% to its research sales headcount during the year which should positively impact revenues for 2011

The Group no longer provides a breakdown between its Japan and Asia research products due to the full integration of these products and the fact that many analysts now cover stocks on a regional sector basis

Directors' report for the year ended 31 December 2010 (Continued)

Review of the business (Continued)

Financial review

Financial performance

Whilst the beginning of 2010 saw growth in global financial markets, the Topix index underperformed global markets on a strongly rising Yen and ended the year down 10% for 2010 However, the average level of Topix for the year improved 19% on the prior year The TSE2 and the Mothers market improved 39% and 42% respectively versus the prior year. Yen appreciation has been driven by dollar weakness due to the continuing US trade deficit with Japan and by a second round of quantitative easing in the US. The stronger Yen negatively affected foreign investor sentiment in the exporters within Topix. The Hang Seng Index by comparison was up 5 3% for 2010 and continued to benefit from global investor's move into emerging market stocks. However, despite the poor performance in its major market (Japanese equities), the Group recorded a strong increase in revenues from research as a result of the Societe Generale alliance.

Turnover for the year ended 31 December 2010 was £4,293k, a 13% increase from the total for the prior year of £3,813k Revenues from the continuing Japan and Asia research business increased 26% in the year from £3,320k for the year ended 31 December 2009 to £4,195k, mainly due to the additional revenues received as a result of the alliance with Societe Generale Revenues from IND-X decreased by 80% in the year from £493k for the year ended 31 December 2009 to £99k following the disposal of the business in the first quarter of the year

Administrative expenses decreased from £7,659k for the year ended 31 December 2009 to £6,919k in the current year, an improvement of 10% The decrease was due to the disposal of the IND-X business and the continuing effort by management to control costs

The operating loss for the year was therefore £2,643k versus the £3,965k for the same period in 2009. The loss after taxation for the year attributable to the Group decreased from £3,781k to £2,222k due to the increase in turnover and the profit on disposal of IND-X

Balance sheet position

Total assets for the year ended 31 December 2010 were £2,915k, a 6% decrease from the prior year of £3,092k Cash and debtors accounted for 85% of total assets at the year end compared to 83% in the prior year

Cash increased from £722k in the prior year to £1,152k as a result of the proceeds from the sale of IND-X, advanced payments from Societe Generale, the allotment of ordinary shares and improved trading towards the end of the year, resulting in cash per share of £16 30 (31 December 2009 £10 23)

This year saw a decrease in the Group's debtor balances from £1,849k at 31 December 2009 to £1,314k at 31 December 2010. This decrease was primarily due to the disposal of the IND-X business.

Net assets decreased from £1,441k as at 31 December 2009 to £131k, a decrease of 91%, due mainly to the net loss of £2,222k As at 31 December 2010, shareholder funds stood at £131k (31 December 2009 £1,413k)

Directors' report for the year ended 31 December 2010 (Continued)

Operational review by division

Continuing Operations - Japan and Asia Equities

The Equities division earns revenues by providing fundamental research and sales advice on companies listed on Japanese and Asian stock markets. Clients are international institutional investors who generally pay for the services with commission generated through trading in Japanese and Asian stocks. Clients receive a highly differentiated product which includes an integrated approach to Japan and Asia, high quality fundamental coverage of blue chip and interesting mid-cap stocks, and an innovative small cap update product.

The Group has research teams based in Tokyo and Hong Kong The product, co branded "Ji ASIA" and "Societe Generale Cross Asset Research", is distributed to institutional investors through Societe Generale's global research distribution system. The research is then broked by Japaninvest's equities sales teams in London, New York, Tokyo and Hong Kong

The year saw the Group further expand its small cap network ("S-C Net") in Japan and towards the year end in Asia Many small caps are trading at distressed valuations, whilst analyst coverage of the small cap sector has been drastically reduced as a result of the financial crisis S-C Net stocks are selected to both support core coverage sectors as well as for their growth potential

Discontinued Operations - IND-X and Qi-X

The business restructuring involved the sale of a majority stake in IND-X, the independent execution and commission management business, in February 2010 and the closure of the Qi-X quantitative research business in March 2010 While the combined revenues of these businesses were minimal for the year the cost savings were very substantial and position the business well to focus in 2011 on its core research and research sales business in Japan and Asia

Future Developments

The Group intends to continue to expand Asian stocks coverage towards current Japan coverage levels In particular the Group will focus on the linkage between Japan and Asia, relative value between the two and the optimal investment strategies to benefit from long term Asia GDP growth

The Group expects headcount to grow approximately 10-15% in 2011 to reach full build out of the Asia research and research sales teams, but thereafter growth in headcount will be modest. This staffing level should underpin several years of strong revenue growth

The Group has no current plans for any new businesses beyond the existing Japan Asia Equities business

Directors' report for the year ended 31 December 2010 (Continued)

Key Performance Indicators (KPIs)

The main KPIs used by management are turnover growth, staff remuneration as a percentage of turnover and non-staff costs as a percentage of turnover

2010 saw total turnover increase by 13% in continuing difficult market conditions, despite an 80% decrease in the contribution from the IND-X product. Turnover from continuing operations increased by 26%

Total staff remuneration (including benefits) for the year represented 83% of turnover, a strong improvement from 113% in 2009. This remuneration is made up of fixed salary, variable bonus payments and housing for expatriates. The size of the bonus payments for the majority of staff is based on the performance and profitability of the business. However, the size of these payments, and the total remuneration as a result, must also be sufficient to retain existing and recruit new staff.

Overheads as a percentage of turnover improved to 76% in 2010 from 86% in 2009

Management remains focused on controlling both the staff cost and improving overhead ratios going forward, primarily by improving turnover growth and monitoring staff headcount

Principal business risks

Market risk

The Group is remunerated by clients largely through commissions on equity transactions. The Group currently derives most of its revenues from commissions from clients trading in Japanese and other Asian equities. The performance of the Group is therefore linked to the attractiveness of these stocks to foreign investors and the level of these stock markets. Should foreign investors no longer be willing or able to invest in these markets, either through poor market performance or through regulatory changes, there would be a significant adverse effect on the Group's revenues.

The further expansion of the Group's product to cover other Asian stock markets has mitigated this risk to an extent but has also expanded market risk to cover the attractiveness of stocks traded on other Asian stock markets

Loss of key staff

Recruiting and retaining staff, particularly key revenue generators, is vital for the current and future growth of the business. Management aims to provide an attractive working environment and remuneration package to reduce the risk of unacceptably high staff turnover

Reputational

The Group's good reputation with clients is dependent on providing high quality research reports and sales advice from which they can obtain value Poor recommendation performance could therefore impact the Group's reputation over the longer term. To minimise this risk, there are stringent compliance procedures for research and all sales staff are registered with the appropriate regulator for each country.

Execution quality

The Group's revenues are mainly derived from commission on trades passed through our execution counterparties. Management monitors the quality of the execution and works with clients to ensure they receive the execution service they expect.

Directors' report for the year ended 31 December 2010 (Continued)

Principal business risks (Continued)

Credit risk

The Group is exposed to credit risk from our counterparties on commission sharing agreements. This risk is monitored through dealing solely with regulated firms and by monitoring the exposure to each counterparty on a monthly basis.

Liquidity risk

The Group funds its operations out of its own cash balances and there is a risk that these balances are insufficient. The risk is monitored by the Group forecasting cash flows at least 12 months in advance and monitoring its performance against these forecasts on an ongoing basis.

Financial risk management

As Japaninvest Group plc is a UK company with operations in the UK, Japan, the US and Hong Kong, its main financial risk is exposure to foreign currencies. Foreign currency denominated cash balances are held to fund overseas operations and as a result of trading activities. This risk is monitored with the aim that foreign currency cash balances offset future foreign currency liabilities.

The Group is also exposed to interest rate risk through its use of short term money market deposits. These deposits are placed with the Group's approved banks with the aim of maximising the return on any funds not being utilised in the day to day business operations.

Further information on the policies and use of financial instruments can be found in Note 20

Directors

The directors of the company during the year were

J A Craddock R J A Eastwood M E Burges Watson A J Ramsay (resigned 15 November 2010) M W Thomas

Insurance

The company has directors' and officers' liability insurance and it is intended to maintain such cover for the full term of their employment

Company secretary

P J Goodfellow replaced R J A Eastwood as company secretary on 15 November 2010

Directors' report for the year ended 31 December 2010 (Continued)

Charitable and political donations

During the year the Group made no political or charitable donations (2009 £ nil)

Creditor payment policy

It is the Group's policy to pay all of its trade creditors within the agreed period, normally 30 days. On average, creditors were paid within 30 days (2009, 17 days)

Auditors

BDO LLP have expressed their willingness to continue in office and a resolution to re-appoint them will be proposed at the annual general meeting

All of the current directors have taken all the steps that they ought to have taken to make themselves aware of any information needed by the company's auditors for the purposes of their audit and to establish that the auditors are aware of that information. The directors are not aware of any relevant audit information of which the auditors are unaware.

On behalf of the board

R J A Eastwood

Director

15 February 2011

R J A Eastwood	75,125	-	3,604	78,729	99,755
M E Burges Watson (note 2)	111,700	-	9,162	120,862	112,372
A J Ramsay	51,231	5,000	3,448	59,679	63,282
Non-executives					
Sir J S Whitehead	-	-	-	-	2,000
M W Thomas	9,000	-	-	9,000	7,500
J A Craddock	9,000	-	-	9,000	9,000
Total	256,056	5,000	16,214	277,270	293,909
2009 total	251,839	28,864	13,206	293,909	

Note 1 Benefits in kind comprise medical and life insurance

Share options

The following options were held by directors at 31 December 2010 and throughout the year

Director	Date of grant	Number of options	Exercise price	Earliest exercise date	Latest exercise date
A J Ramsay	31 Dec 05	100	£338 50	31 Dec 06	31 Dec 11
-	31 Dec 05	100	£338 50	31 Dec 07	31 Dec 11
	31 Dec 05	100	£338 50	31 Dec 08	31 Dec 11
	31 Dec 05	100	£338 50	31 Dec 09	31 Dec 11
	26 Apr 07	25	Y84,750	26 Apr 08	25 Apr 13
	26 Apr 07	25	Y84,750	26 Apr 09	25 Apr 13
	26 Apr 07	25	Y84,750	26 Apr 10	25 Apr 13
	26 Apr 07	25	Y84,750	26 Apr 11	25 Apr 13
	13 Aug 08	75	Y21,315	13 Aug 09	13 Aug 14
	13 Aug 08	75	Y21,315	13 Aug 10	13 Aug 14
	13 Aug 08	75	Y21,315	13 Aug 11	13 Aug 14
	13 Aug 08	75	Y21,315	13 Aug 12	13 Aug 14

A J Ramsay resigned as a Director of the company during the year

No director exercised options in the year ended 31 December 2010 (year ended 31 December 2009 nil)

Note 2 M E Burges Watson was based in Japan and Hong Kong during the year and his remuneration is received in local currency. This is then converted at the year-end rate in the table above

Report of the Remuneration Committee for the year ended 31 December 2010 (Continued)

Pensions

No pension contributions were made on behalf of any director in the year under review

Michael Thomas

Chairman of the Remuneration Committee

15 February 2011

Consolidated profit and loss account for the year ended 31 December 2010

	Note	2010 £	2009 £
Turnover			
Continuing operations	1	4,194,775	3,320,281
Discontinued operations	1	98,576	493,031
		4,293,351	3,813,312
Cost of sales		(18,214)	(118,695)
Gross profit		4,275,137	3,694,617
Administrative expenses		(6,918,512)	(7,659,426)
Group operating loss			
Continuing operations	3	(2,555,902)	(2,950,608)
Discontinued operations	3	(87,473)	(1,014,201)
		(2,643,375)	(3,964,809)
Share of loss from associates		(210,511)	-
Operating loss including associates		(2,853,886)	(3,964,809)
Profit on disposal of discontinued operations	24	623,797	-
Loss on ordinary activities before interest		(2,230,089)	(3,964,809)
Interest (payable)/receivable		(2,627)	20,975
Loss on ordinary activities before taxation		(2,232,716)	(3,943,834)
Taxation on loss from ordinary activities	5	5,773	15,000
Loss on ordinary activities after taxation		(2,226,943)	(3,928,834)
Minority interest		4,918	147,772
Loss after taxation attributable to Group		(2,222,025)	(3,781,062)
		£	£
Basic loss per share	14	(31.43)	(53 59)
Diluted loss per share	14	(31.43)	(53 59)

Consolidated statement of total recognised gains and losses for the year ended 31 December 2010

	Note	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2009
Loss for the financial year			
Group		(2,011,514)	(3,781,062)
Associated undertaking		(210,511)	-
	-	(2,222,025)	(3,781,062)
Foreign exchange differences on the translation of			
subsidiary undertakings on consolidation		(122,595)	(3,181)
Unrealised gains on deemed disposal of interest in subsidiary		232,391	121,728
	_		
		(2 112 220)	(2,662,515)
Total recognised gains and losses for the financial year	18	(2,112,229)	(3,662,515)

Consolidated balance sheet at 31 December 2010			Company number 4547135		
	Note	31 Dec 2010 £	31 Dec 2010 £	31 Dec 2009 £	31 Dec 2009 £
Fixed assets					
Goodwill	7		-		390,273
Tangible assets	8		51,656		129,852
Investments	9		396,878		-
			448,534		520,125
Current assets					
Debtors	10	1,314,402		1,849,061	
Cash at bank and in hand		1,151,975		721,991	
		2,466,377		2,571,052	
Creditors: amounts falling due within one year	11	(1,096,431)		(1,650,270)	
Net current assets			1,369,946		920,782
Total assets less current liabilities			1,818,480		1,440,907
Creditors: amounts falling due after one year					
Deferred revenue	12		(1,687,837)		-
			130,643		1,440,907
Capital and reserves					
Called up share capital	16		81,872		70,560
Share premium account	17		6,925,777		6,536,939
Profit and loss account	17		(6,877,006)		(5,194,471)
Shareholders' funds	18		130,643		1,413,028
Minority interest			-		27,879
			130,643		1,440,907

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board on 15 February 2011.

R J A Eastwood

Director

The notes on pages 27 to 50 form part of these financial statements 24

Company balance sheet at 31 December 2010			Company number 4547135		
	Note	31 Dec 2010 £	31 Dec 2010 £	31 Dec 2009 £	31 Dec 2009 £
Fixed assets					
Investments	9		1,552,178		2,698,917
Current assets					
Debtors	10	1,445,982		1,511,806	
Cash at bank and in hand		407,821		3,061	
		1,853,803	-	1,514,867	
Creditors: amounts falling due within one year	11	(750,584)		(841,929)	
Net current assets			1,103,219		672,938
Total assets less current liabilities			2,655,397		3,371,855
Capital and reserves					
Called up share capital	16		81,872		70,560
Share premium account	17		6,925,777		6,536,939
Profit and loss account	17		(4,352,252)		(3,235,644)
Shareholders' funds	18		2,655,397		3,371,855

The financial statements were approved and authorised for issue by the board on 15 February 2011

R J A Eastwood

Director

Consolidated cash flow statement for the year ended 31 December 2010

	Note	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2009 £	Year ended 31 Dec 2009 £
Net cash outflow from operating activities	21		(181,070)		(2,604,116)
Returns on investments and servicing of finance Interest (paid)/received		(2,627)		20,975	
Net cash (outflow)/inflow from returns on investments and servicing of finance			(2,627)		20,975
Taxation Taxation paid Taxation rebate received in period			15,000		(1,934) 120,288
Capital expenditure and financial investment					
Purchase of tangible fixed assets		(35,588)		(61,859)	
Net cash outflow from capital expenditure and financial investment			(35,588)		(61,859)
Acquisitions and disposal					
Net proceeds on sale of shares in subsidiary	24		351,336		20,000
Cash inflow/(outflow) before management of liquid resources and financing			147,051		(2,506,646)
Management of liquid resources Funds taken off deposit			219,148		1,657,074
Financing Proceeds on issue of ordinary shares			400,000		-
Increase/(decrease) in cash in the period	22		766,199		(849,572)

Notes forming part of the accounts for the year ended 31 December 2010

1 Accounting policies

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and are in accordance with the requirements of UK GAAP

The following principal accounting policies have been applied

Basis of consolidation

The consolidated Financial Statements incorporate the results of Japaninvest Group plc and all of its subsidiaries using the acquisition method of accounting

Turnover

Turnover represents commissions due under commission share agreements and research fees receivable from third parties. Commissions and research fees are recognised on an accruals basis having regard to notifications from clients and other information available to directors and accounted for in the period to which it relates. In the event that commissions or fees are received in advance, these amounts are included in deferred income.

Cost of sales

Cost of sales represents charges incurred in the settlement of equity transactions as part of commission share agreements

Depreciation

Depreciation is provided to write off the cost, less estimated residual values, of all tangible fixed assets evenly over their expected useful lives. It is calculated at the following rates

IT equipment - 25% per annum Fixtures and fittings - 25% per annum

Leasehold improvements - amortised over the life of the lease

Foreign currency

Foreign currency transactions of individual companies are translated at the rates ruling when they occurred. Foreign currency monetary assets and liabilities are translated at the rates ruling at the balance sheet dates. Any differences are taken to the profit and loss account.

The results of overseas operations and their balance sheets are translated into sterling at the rates of exchange ruling on the balance sheet date. Exchange differences which arise from translation of the opening net assets and results of foreign subsidiary undertakings and from translating the profit and loss account at the rates of exchange ruling on the balance sheet date are taken to reserves

Deferred taxation

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date except that the recognition of deferred tax assets is limited to the extent that the company anticipates making sufficient taxable profits in the future to absorb the reversal of the underlying timing differences. Deferred tax balances are not discounted

Operating leases

Rentals payable under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the lease term even if payments are not made on such a basis

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

1 Accounting policies (Continued)

Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to the profit and loss account over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each balance sheet date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. As long as all other vesting conditions are satisfied, a charge is made irrespective of whether the market vesting conditions are satisfied. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition

Where the terms and conditions of the options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to the income statement over the remaining vesting period

Where the equity instruments are granted to persons other than employees, the profit and loss account is charged with the fair value of goods and services received

Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of subsidiary undertakings and businesses, representing any excess of the fair value of the consideration given over fair value of the identifiable assets and liabilities acquired, is capitalised and written off over its useful economic life, which the directors estimate to be 10 years

Provision is made for impairment

Associates

An entity is treated as an associated undertaking where the group has a participating interest and exercises significant influence over its operating and financial policy decisions

In the group accounts, interests in associated undertakings are accounted for using the equity method of accounting. The consolidated profit and loss account includes the group's share of the operating results, interest, pre-tax results and attributable taxation of such undertakings based on audited financial statements. In the consolidated balance sheet, interests in associated undertakings are shown as the group's share of the identifiable net assets, including any unamortised premium paid on acquisition.

Valuation of investments

Investments held as fixed assets are stated at cost less any provision for impairment. Investments held as current assets are stated at the lower of cost and net realisable value.

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

2 Segmental information

Many of the group's clients are based in more than one geographic location so the segmental information disclosed below is by reporting location

	UK	USA	Japan	Hong Kong	Consolidated
	£	£	£	£	£
Year ended 31 December 2010					
Turnover	2,163,295	1,016,659	1,113,397	_	4,293,351
Loss before interest and tax	(1,199,202)	58,089	(453,205)	(635,771)	(2,230,089)
Net assets	2,846,676	87,174	(1,600,422)	(1,202,785)	130,643
Year ended 31 December 2009					
Turnover	2,685,801	1,040,212	87,299	-	3,813,312
Loss before interest and tax	(2,240,463)	(150,369)	(859,212)	(714,765)	(3,964,809)
Net assets	2,539,418	127,720	(1,243,588)	(372,916)	1,050,634

Segmental information by business is as follows

Year ended 31 December 2010	Sales and research advice	Execution and commission management	Consolidated £
Turnover Loss before interest and tax Net assets	4,194,775	98,576	4,293,351
	(2,142,616)	(87,473)	(2,230,089)
	130,643	-	130,643
Year ended 31 December 2009			
Turnover Loss before interest and tax Net assets	3,320,281	493,031	3,813,312
	(2,950,608)	(1,014,201)	(3,964,809)
	529,996	520,637	1,050,634

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

3 Operating loss

This is arrived at after charging/(crediting)	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2009 £
This is united at after charging (orothing)		
Depreciation Amortisation of goodwill Hire of other assets – operating leases (land and buildings) Auditors' remuneration (see below)	49,251 25,897 722,764 126,179	116,794 - 833,627 202,594
Exchange differences Profit on disposal of investment in subsidiary	(229,164)	423,271 (32,916)
Auditors' remuneration Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's accounts and consolidated		
financial statements for interim reviews	57,080 38,512	73,959 33,956
Fees payable to the company's auditors and their associates		
for the audit of the subsidiaries' financial statements for taxation advice for other regulatory work	25,315 3,697 1,575	72,647 15,787 6,245
	126,179	202,594

Included in the amounts above are £30,587 (31 December 2009 £81,328) paid to associate firms of BDO LLP

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

4 Employees

	Year ended 31 Dec 2010	Year ended 31 Dec 2009
Average number of employees – Group including executive directors	Number	Number
Equity sales and research	27	29
Execution and commission management	1	8
Group management & administration	9	9
	37	46
Staff costs for all employees, including executive directors, consist of	£	£
Wages and salaries	3,226,681	3,228,700
Social security costs	181,354	186,106
	3,408,035	3,414,806

The disclosures in respect of directors' emoluments and share options are given in the report of the Remuneration Committee on pages 17 to 19

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

5 Taxation on profit from ordinary activities

	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2009 £
UK Corporation tax		
Current tax on loss of the period	_	-
Adjustments to tax on profits in prior periods	•	(15,000)
Foreign tax		
Current tax on foreign income for the year	-	-
Adjustments to tax on profits in prior periods	(5,773)	-
Tavatian an lasa an andronen activities		(15,000)
Taxation on loss on ordinary activities	(5,773)	(15,000)

The tax assessed for the period differs from the standard rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below

	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2009 £
Loss on ordinary activities before tax	(2,232,716)	(3,943,834)
Loss on ordinary activities at the standard rate of corporation tax in the UK of 28% Effects of	(625,160)	(1,104,274)
Expenses not deductible for tax purposes	10,516	114,295
Depreciation in excess of capital allowances	13,067	32,703
Differing rates on overseas earnings	32,322	(46,025)
Tax losses carried forward	566,380	1,003,301
Group relief surrendered/claimed	2,875	•
Prior year adjustments	(5,773)	(15,000)
-	(5,773)	(15,000)

A deferred tax asset has not been created on trading losses of £4,006,449 (31 December 2009 £3,440,069) given the inherent uncertainty of future profits. The unrecognised deferred tax asset (including losses brought forward from prior periods) is £2,648,192 (31 December 2009 £2,081,812)

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

6 Company loss for the financial year

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own profit and loss account in these financial statements. The company's loss for the year is £1,546,302 (2009 loss of £1,929,044)

7 Goodwill

	Goodwill
Cost	r
At 1 January 2010	390,273
Additions	12,376
Disposal	(254,665)
Reclassification to investment in associate (per note 9)	(147,984)
At 31 December 2010	_

The goodwill arose in the prior year following the capitalisation of intercompany debt between the Group and IND-X (Holdings) Limited

On 23 February 2010 the Group sold a majority stake in IND-X (Holdings) Limited Prior to the disposal there was a further capitalisation of intercompany debt giving rise to additional goodwill of £12,376 Goodwill of £254,665 was eliminated as part of the disposal (see note 24 to the accounts)

The remaining investment in IND-X (Holdings) Limited was reclassified as an investment in associate Accordingly the carrying value of the remaining goodwill was also reclassified to investments in associates at that date (see note 9)

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

8 Tangible assets

	Leasehold improvements	IT equipment	Fixtures and fittings	Total
Group	£	£	£	£
Cost				
At 1 January 2010	134,159	348,407	104,214	586,780
Additions	1,498	14,668	19,422	35,588
Disposals	(17,051)	(127,041)	(12,446)	(156,538)
Exchange differences	11,850	11,023	11,976	34,849
At 31 December 2010	130,456	247,057	123,166	500,679
Depreciation				
As 1 January 2010	121,991	246,382	88,555	456,928
Charge in period	12,123	28,341	8,787	49,251
Disposals	(15,680)	(66,456)	(7,118)	(89,254)
Exchange differences	11,499	9,371	11,228	32,098
At 31 December 2010	129,933	217,638	101,452	449,023
Net book value At 31 December 2010	523	29,419	21,714	51,656
1 N 51 December 2010				
At 31 December 2009	12,168	102,025	15,659	129,852

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

9 Fixed asset investments

	Associated undertakings	Other investments	Total
Group	£	£	£
At 1 January 2010	-	-	-
Deconsolidation of subsidiary	252,911	-	252,911
Reclassification of goodwill (per note 7)	147,984	-	147,984
Amortisation of goodwill	(25,897)	-	(25,897)
Share of loss from associate	(210,511)	-	(210,511)
Gain on deemed disposal	232,391	-	232,391
Transfers	(396,878)	396,878	-
At 31 December 2010	-	396,878	396,878

On 23 February 2010 the Group sold a majority stake in IND-X (Holdings) Limited At this point IND-X (Holdings) Limited no longer met the definition of a subsidiary and ceased to be consolidated. It was therefore accounted for as an associated undertaking. The remaining goodwill in relation to this investment was also reclassified to investments in associates at that date (see note 7).

Subsequent to the partial disposal, the controlling party invested further equity which diluted the Group's stake from 35% to 21% and increased the value of the investment

On 1 October 2010 the investment in IND-X (Holdings) Limited was reclassified from associated undertakings to fixed asset investments. From this date the stake in IND-X no longer met the definition of an associate undertaking as the Group was unable to exercise significant influence over IND-X. This reclassification arose because the white-labelling agreement between the Group and IND-X expired, the Group did not have the right to a seat on the Board or management information and (following the dilutions in the year) did not have the ability to block a special resolution. From this point equity accounting was no longer applied and the investment was reclassified at its carrying value being a surrogate cost.

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

9 Fixed asset investments (Continued)

	Investments in subsidiaries	Other investments	Total
Company	£	£	£
Cost			
At 1 January 2010	2,698,917	-	2,698,917
Additions	42,682	•	42,682
Disposals	(1,189,421)	-	(1,189,421)
Transfers	(856,527)	856,527	-
At 31 December 2010	695,651	856,527	1,552,178

Investments in subsidiaries

The addition in the year relates to an increase of HK\$500k in the capital of Japaninvest (Hong Kong) Limited

The disposal in the year relates to the partial sale of the investment in IND-X (Holdings) Limited

Subsidiary undertakings	Country of incorporation	Proportion of voting rights and share capital held	Nature of business
Japaninvest Limited	England	100%	Provision of research and analysis of Japanese companies
Japaninvest KK	Japan	100%	Provision of research and analysis of Japanese companies
Japaninvest Inc	USA	100%	Provision of research and analysis of Japanese companies
Japaninvest (Hong Kong) Limited	Hong Kong	100%	Provision of research and analysis of Asian (ex-Japan) companies
JI Asia Research Limited	Hong Kong	100%	Provision of research and analysis of Asian (ex-Japan) companies
Jl Asia (Holdings) Limited	England	100%	Holding company

Other investments

The transfer in the year relates to the reclassification of the residual investment in IND-X (Holdings) Limited

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

10 Debtors

	Group 2010 £	Group 2009 £	Company 2010 £	Company 2009 £
Trade debtors Amounts due from subsidiary undertakings Other debtors Prepayments	618,079 - 541,297 155,026	542,171 - 1,053,844 253,046	1,268,972 159,051 17,959	1,348,063 161,766 1,977
	1,314,402	1,849,061	1,445,982	1,511,806

All amounts fall due for payment within one year with the exception of £39,376 (31 December 2009 £33,259) in other debtors relating to a regulatory deposit repayable in the event that Japaninvest KK no longer requires its regulatory permission. In addition, £52,558 (31 December 2009 £168,889) in other debtors relates to rental deposits for company provided accommodation for certain employees and directors based in Japan which are cancellable at two months notice. Other debtors also include £128,361 (31 December 2009 £131,381) in loans to staff members granted under the Group's corporate loan programme and a £nil trade deposit with Penson Financial Services Limited (31 December 2009 £395,096)

At 31 December 2010, the Group was involved in two outstanding disputes. One relates to the redundancy of a former employee whilst the other relates to the cancellation of a lease agreement for housing for one of our expatriate employees. Whilst the Group is confident in a successful outcome to both hearings, there is doubt as to the size and timing of any funds to be returned. As a result, a provision for bad debt of £39,753 (31 December 2009 £24,770) has been recorded in relation to the redundancy dispute and a provision of £4,699 (31 December 2009 £21,286) has been recorded in relation to the cancellation of the lease. Any movement in provisions is included in administrative expenses and the provisions have been used against other debtor balances.

11 Creditors: amounts falling due within one year

	Group 2010	Group 2009	Company 2010	Company 2009
	£	£	£	£
Exchangeable bond	-	541,829	-	541,829
Trade creditors	489,369	382,896	291,984	20,110
Amounts due to subsidiary undertakings	-	-	146,866	61
Other tax and social security	43,218	102,101	-	-
Other creditors	267,039	358,964	209,825	198,813
Accruals	296,805	264,480	101,909	81,116
				
	1,096,431	1,650,270	750,584	841,929

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

12 Deferred income

	Group 2010 £	Group 2009 £	Company 2010 £	Company 2009 £
Commissions income received in advance	1,687,837	-	-	-
	1,687,837	-	-	-

Deferred income reflects an advance of fees from Societe Generale under the alliance due in the third and fourth years of the agreement

13 Provisions

	Dilapidation costs	Total
A 1 T	£	£
As at 1 January 2010 Released	1,974 (1,974)	1,974 (1,974)
As at 31 December 2010		_

Dilapidation costs reflect provision for the cost of returning leased premises to the conditions in which they were first occupied and were fully utilised by 31 March 2010

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

14 Earnings per share

The calculation of basic earnings per ordinary share is calculated on profit on ordinary activities after taxation as follows

					Year ended 31 Dec 2010 umber	Year ended 31 Dec 2009 Number
Weighted average numb Effect of options over or		shares outsta	nding		70,697 - 	70,560
Diluted number of ordin	ary shares				70,697	70,560
	Conti- nuing oper- ations 2010 £	Dis- conti- nued 2010 £	Total Oper- ations 2010 £	Continuing operations 2009	Dis- conti- nued 2009 £	Total Oper- ations 2009 £
Loss for the period	(2,134,552)	(87,473)	(2,222,025)	(2,766,861)	(1,014,201)	(3,781,062)
Basic loss per share Diluted loss per share	(30.19) (30.19)	(1.24)	(31.43)	(39 21) (39 21)	(14 37) (14 37)	(53 59) (53 59)

The number of potentially issuable shares that have not been included in the above calculation for the year ended 31 December 2010, in accordance with paragraph 41 of FRS 22, is 5,467 (31 December 2009 5,522) as the effect would be to reduce the loss per share

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

15 Share-based payment

Employee share option schemes

The company operates two equity-settled share option schemes to incentivise employees, these are described in the Statement of Corporate Governance. These schemes are registered as Enterprise Management Incentive ("EMI") schemes for UK based employees. Options have been issued since the formation of the company in 2003 and have exercise prices based on a multiple of the share price at grant date or at the nominal value. Options vest over a period of up to four years from grant subject to continual employment and have an expiry date of six to ten years from grant.

As at 31 December 2010

Exercise Price	Options outstanding b/fwd	Granted in the period	Lapsed in the period	Cancelled in the period	Exercised during the period	Options outstanding c/fwd	Weighted average remaining life (years)
£1.00	6,530	-	(1,215)	_	(150)	5,165	8.1
£40.00	1,600	-	-	-	-	1,600	1.0
£75.00	2,420	-	(1,800)	-	-	620	0.2
£125.00	420	-	-	-	-	420	1.0
£200.00	620	-	-	(520)	-	100	1.0
£338.50	1,650	-	-	(1,250)	-	400	1.0
£436.50	1,200	-	-	(1,200)	-	-	-
£497.50	400	-	(200)	(200)	-	-	-
Y5,685	-	2,000	_	_	-	2,000	6.0
Y6,090	-	2,675	_	-	-	2,675	5.1
Y9,015	-	8,110	-	-	-	8,110	5.5
Y10,500	825	-	-	-	-	825	4.0
Y10,950	500	-	-	-	-	500	4.1
Y20,040	800	-	-	(800)	_	-	_
Y21,315	1,550	-	(200)	(850)	-	500	3.6
Y48,075	200	-	-	(200)	-	-	-
Y84,750	1,550	-	(600)	(850)	-	100	2.3
	20,265	12,785	(4,015)	(5,870)	(150)	23,015	5.3

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

15 Share-based payment (Continued)

As at 31 December 2009

Exercise Price	Options outstanding b/fwd	Granted in the period	Lapsed in the period	Exercised during the period	Options outstanding c/fwd	Weighted average remaining life (years)
£1 00	3,950	3,365	(785)	-	6,530	8 5
£40 00	1,600	-	-	•	1,600	2 0
£75 00	2,420	-	-	-	2,420	1 0
£125 00	420	-	-	-	420	20
£200 00	820	-	(200)	-	620	2 0
£338 50	2,050	-	(400)	-	1,650	2 0
£436 50	1,200	-	-	-	1,200	2 0
£497 50	400	-	-	-	400	2 0
Y10,500	-	1,425	(600)	-	825	5 0
Y10,950	-	500	-	-	500	5 1
Y20,040	1,200	-	(400)	-	800	4 1
Y21,315	1,600	-	(50)	-	1,550	4 6
Y48,075	200	-	-		200	3 6
Y84,750	1,550		-		1,550	3 1
	17,410	5,290	(2,435)	-	20,265	46

5,870 options were cancelled during the year and deemed to have been replaced with 4,070 new options with an exercise price of Y9,015. The replacement of the cancelled options was accounted for as a modification rather than cancellation. Therefore the incremental fair value of the modified options was applied, being the difference between the fair value of the replacement options and the fair value of the cancelled options at the replacement date. The fair value of the cancelled options at the replacement date was £92 and was calculated using the Black-Scholes option pricing model.

150 options were exercised during the year (31 December 2009 nil) The share price at the date of exercise was Y5,080

Of the total number of options outstanding at the period end, 7,427 (31 December 2009 11,271) had vested and were exercisable at the end of the period

The following information is relevant in the determination of the fair value of options granted during the year under the employee share option scheme

	31 Dec 2010	31 Dec 2009
	2010	2007
Option pricing model used	Black-Scholes	Binomial
Weighted average share price at grant date (Y)	4,684	9,255
Weighted average exercise price (Y)	7,882	3,963
Weighted average contractual life (yrs)	6.0	8 5
Expected volatility (%)	55	26
Risk-free interest rate (%)	0.55	0 75
Expected dividend growth rate	Nil	nıl

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

15 Share-based payment (Continued)

The volatility assumption, measured at the standard deviation of expected share price returns, is based on a statistical analysis of daily share prices over the last three years of comparable publicly quoted companies

This period saw a charge of £403,518 (31 December 2009 £343,202) relating to the issuance of share options. The total amount charged to date following the issuance of share options is £959,850 (31 December 2009 £556,332)

Warrant granted to Societe Generale

As part of the agreement with Societe Generale the Group issued a warrant to them giving the holder the right to subscribe for 24 99% of the Group's issued share capital at the date of exercise

The issuance of the warrant met the definition of a share-based payment transaction. The following information is relevant in the determination of the fair value of warrant granted during the year.

Option pricing model used	Black-Scholes
Adjusted share price at grant date (Y)	3,410
Exercise price (Y per share)	9,315
Weighted average contractual life (yrs)	5
Expected volatility (%)	55
Risk-free interest rate (%)	0.39
Expected dividend growth rate	nil

The warrant was valued using a modified Black-Scholes option pricing model, in order to take into account the dilution effect of the warrant. The plain vanilla Black-Scholes model is based on the assumption that exercising an option does not affect the value of the underlying asset, which is not appropriate for the warrant. The share price was adjusted for the expected dilution by the exercise of the warrant.

The volatility assumption, measured at the standard deviation of expected share price returns, is based on a statistical analysis of daily share prices over the last three years of comparable publicly quoted companies

This period saw a charge of £26,176 (31 December 2009 £nil) relating to the issuance of the warrant

16 Share capital

	31 Dec 2010 £	31 Dec 2009 £
Authorised 1,000,000 ordinary shares of £1 each	1,000,000	1,000,000
Allotted, called up and fully paid Ordinary shares of £1 each	81,872	70,560

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

16 Share capital (Continued)

150 ordinary shares of £1 each were allotted on 1 April 2010 at a subscription price of £1 as a result of an employee exercising options

11,162 ordinary shares of £1 each were issued on 30 December 2010 at a subscription price of £35 84

17 Reserves

	Share premium account £	Profit and loss account £
At 1 January 2010	6,536,939	(5,194,471)
Issue of ordinary shares	388,838	•
Share based payments Foreign exchange differences on the translation of	-	429,694
subsidiary undertakings on consolidation	•	(122,595)
Loss for the year	•	(2,222,025)
Unrealised gain on deemed disposal	-	232,391
At 31 December 2010	6,925,777	(6,877,006)
Company	Share premium account £	Profit and loss account £
At 1 January 2010	6,536,939	(3,235,644)
Issue of ordinary shares	388,838	-
Share based payments	•	429,694
Loss for the year	-	(1,546,302)
At 31 December 2010	6,925,777	(4,352,252)

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

18 Reconciliation of movements in shareholders' funds

	Group	Group	Company	Company
	2010	2009	2010	2009
	£	£	£	£
Total recognised gains and losses Issue of ordinary shares Adjustment in respect of share options	(2,112,229) 400,150 429,694	(3,662,515)	(1,546,302) 400,150 429,694	(1,929,044)
Net addition to shareholders' funds	(1,282,385)	(3,319,313)	(716,458)	(1,585,842)
Opening shareholders' funds	1,413,028	4,732,341	3,371,855	4.957.697
Closing shareholders' funds	130,643	1,413,028	2,655,397	3,371,855

19 Commitments under operating leases

As at 31 December 2010, the Group had annual commitments under operating leases as set out below

Operating leases which expire	2010 Land and buildings £	2009 Land and buildings £
Within one year In one to two years	507,217 135,988	796,758 95,175
	643,205	891,933

Included above are certain operating leases that are cancellable with 2 to 6 months notice

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

20 Financial Instruments

The Group's financial instruments comprise cash balances and items such as trade debtors and trade creditors that arise from the normal course of business. Sterling and foreign currency cash balances are invested with the Group's approved banks. Foreign currency cash balances arise from trading operations as well as through the general course of business in foreign subsidiaries. The Group's policy is not to enter into any derivative transactions such as interest rate swaps or foreign currency contracts.

Currency Risk

The group faces foreign exchange risk in that it holds cash denominated in foreign currencies to fund overseas operations and as a result of trading activities. This risk is monitored by the executive directors with the aim that foreign currency cash balances are offset by foreign currency liabilities. The group has operations in Japan, the USA, Hong Kong and China, in addition to the UK, and as such it has exposure to US Dollars (USD), Japanese Yen (JPY), Hong Kong Dollars (HKD), Euro (EUR) and Chinese Renminbi (RMB)

The table below outlines the Group's currency exposure with reference to the British Pound (GBP)

Net foreign currency exposure (in GBP)

	USD	JPY	HKD	EUR	RMB	Total
As at 31 December 2010	642,442	263,873	(44,539)	135,489	2,720	999,985
As at 31 December 2009	482,375	330,315	319,760	-	-	1,132,450

Short term debtors and creditors have been included in the calculation of the Group's currency exposure

Liquidity Risk

The Group's approach to liquidity risk is to ensure that sufficient liquidity is available to meet foreseeable requirements, investing cash resources in short term (usually one month or less) money market deposits with reputable banks. These deposits are for one month or less (typically overnight) and are redeemable without penalty and are therefore treated as cash

Insufficient liquidity has historically been one of the main risks for the Group However, during the year the Group saw the completion of three important transactions that have significantly improved the Group's liquidity position

In February the Group completed the sale of a controlling stake in IND-X (Holdings) Limited for a total of US\$2,100,000 of which the Group received US\$875,000 in the prior year, following the issuance of an exchangeable bond, and the final balance of US\$1,225,000 on completion of the transaction

In June the Group entered into an alliance with Societe Generale who have agreed to pay the Group a fixed "Research and Sales Service Fee" on a quarterly basis and a share of all commissions earned in the markets covered by the alliance Under the agreement, €2,000,000 of commission relating to the 3rd and 4th years was paid in advance during the year

In December the Group raised £400,000 through the issuance of ordinary shares

These transactions have resulted in a significant improvement in the Group's cash position and a reduction in its cost base and ongoing losses. The Group believes that these transactions have strengthened its financial position and will provide sufficient liquidity for future growth and development of the business.

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

20 Financial Instruments (Continued)

Interest rate risk

The group is exposed to interest rate risk through its use of short term money market deposits. As at 31 December 2010 the group had deposits outstanding as detailed below

	Currency	Amount	Remaining life (days)	Interest rate
	USD	14,095	151	0.25%
		14,095		
As at 31 December 2010	GBP	9,003		
	HKD	3,600,000	60	0 01%
		3,600,000		
As at 31 December 2009	GBP	287,501		

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

20 Financial Instruments (continued)

Financial assets and liabilities

The group has no financial assets for disclosure under FRS 13 other than £1,151,975 (31 December 2009 £721,991) of cash and short term deposits Of this, £234,035 is denominated in USD, £135,147 is denominated in JPY, £61,905 is denominated in HKD, £4,175 is denominated in RMB and £70,625 is denominated in EUR (31 December 2009 £275,553 in USD, £62,243 in JPY and £304,471 in HKD)

The fair value of the group's financial assets and liabilities is not considered to be materially different from the book value

21 Reconciliation of operating loss to net cash outflow from operating activities

	Year ended	Year ended
	31 Dec	31 Dec
	2010	2009
	£	£
Operating loss	(2,643,375)	(3,964,809)
Depreciation	49,251	116,794
Amortisation	25,897	· -
(Increase)/decrease in debtors	(204,750)	279,844
Încrease în creditors	2,162,213	653,769
Profit on disposal of interest in subsidiary	, , <u> </u>	(32,916)
Share based payments	429,694	343,202
Net cash outflow from operating activities	(181,070)	(2,604,116)

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

22 Reconciliation of net cash inflow/(outflow) to movement in net funds

	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2009 £
Increase/(decrease) in cash in the year	766,199	(849,572)
Management of liquid resources	(219,148)	(1,657,074)
Change in net funds resulting from cash flows	547,051	(2,506,646)
Exchange movement	(117,067)	(5,778)
Movement in net funds in the year	429,984	(2,512,424)
Net funds at the start of the year	721,991	3,234,415
Net funds at the end of the year (note 23)	1,151,975	721,991

23 Analysis of net funds

	At 31 December 2009 £	Cash flow £	Other non-cash changes £	At 31 December 2010 £
Cash at bank and in hand	390,791	766,199	(117,067)	1,039,923
Cash on time deposit	331,200	(219,148)	-	112,052
	721,991	547,051	(117,067)	1,151,975

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

24 Discontinued operations

On 23 February 2010 the group disposed of 63 2% of its interest in IND-X (Holdings) Limited The loss of IND-X (Holdings) Limited up to the date of disposal was £87,473, and was £1,047,988 in the previous financial year

The profit on disposal of IND-X (Holdings) Limited has been calculated as follows

	£	£
Proceeds		1,295,296
Net assets disposed of		
Tangible fixed assets Debtors Cash Creditor Goodwill 67, 413, 67, 68, 69, 69, 60, 60, 60, 60, 60, 60, 60, 60, 60, 60	142 (88)	
		(671,499)
Profit on disposal	_	623,797
The net cash inflow in the current year in respect of the sale of IND-X (Holdings) Limit	ited is a	is follows
		£
Cash proceeds received in the current year		764,478
Cash transferred on disposal		(413,142)
Net inflow of cash	_	351,336

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2010 (Continued)

25 Related party transactions

Associated companies

The following transactions took place between the Group and IND-X during the year

	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2009 £
Client commissions received under commission sharing agreements with IND-X	390,538	778,805

The following receivable balances relating to IND-X were included in the consolidated balance sheet

	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2009 £
Trading balances due to IND-X Inter-company balance due from IND-X	(16,426)	239,602